
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

06 октября 2022 года г. Находка № 1500_________

О внесении изменения в постановление 
администрации Находкинского городского округа 

от 29.06.2021 № 699 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий субъектам малого 

и среднего предпринимательства Находкинского 
городского округа, производящим и реализующим 

товары (работы, услуги), предназначенные 
для внутреннего рынка Российской Федерации, 

на возмещение части затрат, связанных 
с приобретением оборудования»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 № 590 

«О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях 

предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации в 2022 году», руководствуясь статьей 48 Устава 

Находкинского городского округа, администрация Находкинского городског о округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства Находкинского городского округа, производящим и 

реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка 

Российской Федерации, па возмещение части затрат, связанных с приобретением 

оборудования, утвержденный постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 29.06.2021 № 699 (в редакции постановлений администрации



Находкинского городского округа от 13.09.2021 № 977, от 05.07.2022 № 955, 

от 28.09.2022 № 1435), дополнив раздел 2 «Условия и порядок предоставления 

субсидий» пунктом 2.1.1 следующего содержания:

«2.1.1. В 2022 году у получателя субсидии может быть неисполненная 

обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах, не превышающая 300 тыс. рублей.».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Находкинского 

городского округа от 28.09.2022 № 1435 «О внесении изменения в постановление 

администрации Находкинского городского округа от 29.06.2021 № 699 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства Находкинского городского округа, производящим и реализующим 

товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской 

Федерации, на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования».

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении изменения в 

постановление администрации Находкинского городского округа от 29.06.2021 

№ 699 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства Находкинского городского округа, производящим и 

реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка 

Российской Федерации, на возмещение части затрат, связанных с приобретением 

оборудования» возложить па заместителя главы администрации Находкинского 

городского округа Кудинову Я.В.

2

И. о. главы Находкинского городского округа Г.В. Краснощеков


